PREFEITURI MUlll CIPIL DE ClllGU'
C. G. C. ( M .F.) 45.124.344/0001-40

Avenida José Zonconer, 312 - Fone: 64- f02f
C A T I G t:J Á - Estad o de São Paulo

LEI N! 1.537, DE 20 DE MARÇO DE 1.991 .

"FIXA MULTA PELO NÃO ATENDIMENTO DE PRESCRIÇ6ES DO SERVIÇO
SANITÁRIO" ,

OSVALDIR DARCIE , PREFEITO MUNICIPAL DE CATIGUÁ,
EsTADO DE SÃo PAULO, USANDO DE suAs ATRIBu1çoÉs LEGAIS, SANCIONA
E PROMULGA A SEGUINTE LEI APROVADA PELA CAMARA MUNICIPAL DE

, CATIGUÁ, EM SUA SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 22 DE MARÇO DE
jl ,991, CONFORME AUTÓGRAFO N ~ 007/91 :

ARTIGO 1 ! Ao coNTR I su I NTE QUE NÃo ATENDER, DENTRO DO PRAZO
FIXADO, AS MEDIDAS DETERMINADAS PELO SERVIÇO SANITÁRIO PARA A
PREVE~ÇAO D~ COMBATE DE QUAISQUER ENDEMIAS, PRINCIPALMENTE co~

REFERENCIA A TRANSMITIDA PELO MOSQUITO "AEDES AEGYPTI", SERA
COM 1 NADA A MULTA DE 30% ( TR 1 NTA POR POR CENTO) DO VALOR DO
SALÁRIO MÍNIMO, COBRADA EM DOBRO, POR DIA DE ATRAZO, ATÉ O
CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS MEDIDAS PRESCRITAS ,
ARTIGO 2! ESTA LEI ~NTRARÁ EM V!GOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,
REVOGADAS AS DISPOSIÇOES EM CONTRARIO ,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, AOS 25 DIAS DO MES DE
MARÇO DE 1,991 .

PUBLIQUE-SE . -
CUMPRA-SE , -

/

DARCI E
PREFEITO MUNICIPAL